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III EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

„Eikite paskui mane!  
Aš padarysiu jus žmonių žvejais.“  

(Mt 4, 19) 
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 principų ir sugebėjimas pažiūrėti iš kitos pusės. Tai ir yra atsi-
vertimas. Tamsybėje tūnanti tauta gali ir nematyti šviesos, jei 
jie į ją neatsigręžia. 
 Nuodėmė mus padaro aklus tiesai, teisingumui, gailestingu-
mui. Tai – tamsa, kuri ne tik apgaubia mūsų dvasios akis ir 
ausis, kad mes negirdime ir nesuprantame, ko Dievas iš mūsų 
nori, bet lygiai taip pat užkietina širdis. Ir todėl nustojame 
tikėti, kad Dievas mus myli, o per tai nustojame mylėti vienas 
kitą. Nusto-dami mylėti nustojame ir būti santykyje vienas su 
kitu ir taip pat su Dievu. Atsiranda santykiuose įtrūkis, kuris vis 
labiau mus atskiria vieną nuo kito ir nuo Dievo. Ir čia 
reikalingas atsivertimas, kuris duoda galimybę vėl iš naujo 
sugrįžti į bendrystę. 
 Todėl, norint sekti Jėzumi, norint pažinti Dievo meilę bei Jo 
gailestingumą, yra būtinas atsivertimas. Tai yra Dievas mus 
kviečia pirmiausia patirti Jo meilę ir gailestingumą. Jis nori 
išlieti savo šviesą į mūsų širdis, kad galėtume pažinti ir pamilti 
Jį ir šalia esantį žmogų. 
 Pašaukimas kyla irgi iš atsivertimo. Žvejai palieka savo 
tinklus, valtis, tėvus ir eina paskui Viešpatį. Šitas visko paliki-
mas arba nuo visko nusigręžimas ir atsigręžimas į Viešpatį ir 
yra atsivertimas. Nustoti taip elgtis, mąstyti kaip iki šiol ir eiti 
paskui Tą, kuris kviečia ir mokytis mąstyti, elgtis, mylėti naujai 
– taip, kaip Jis. 

Bernardinai.lt 
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„ATSIVERSKITE, NES DANGAUS  

KARALYSTĖ ČIA PAT!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja kun. Deimantas Braziulis 
 

 Jėzaus pirmieji žodžiai misijos pradžioje yra: „Atsiverskite, 
nes dangaus karalystė čia pat!“ Kodėl Jėzus nepradeda kalbėti 
apie tai, kad visi žmonės yra Dievo mylimi, kad Dievas yra 
meilė, gailestingumas ir t. t.? Kodėl būtent tas „atsiverskite“? 
 Norint kažką suprasti, pamatyti, įvertinti, pažinti, pakeisti, 
yra reikalingas tam tikras išėjimas iš savo pozicijos, nuostatų, 

„EITYNĖSE UŽ GYVYBĘ“ DALYVAVUSI LIETUVAITĖ DĖKOJA SAVO MAMOMS 
 Praėjusį sekmadienį, sausio 15 d., Čikagoje vyko „Eitynės 
už gyvybę“, remiamos Ilinojaus valstijos „Teisė gyventi“ ir kitų 
organizacijų. Renginyje dalyvavo Čikagos kardinolas Blase 
Cupich. „Šiemet dalyvavo virš 5000 dalyvių. Šios eitynės yra 
didžiausias Amerikos Vidurio-vakarų regiono už gyvybę 
renginys. Jame dalyvauja ne tik Ilinojaus valstijos gyventojai, 
bet atvyksta žmonės ir iš aplinkinių valstijų – Indianos, 
Mičigano, Viskonsino ir Ohajo“, –  pasakojo Regina D‘Amico, 
Ilinojaus organizacijos „Teisė gyventi“ programos direktorė.  
 Šių metų eitynių tema – „Gyvybė laimi“. Pasak D‘Amico, 
kiekvienos „Eitynės už gyvybę“ yra džiugi gyvybės šventė. 
„Šiais metais ypatingą dėmesį skyrėme mūsų pasiekimams už 
gyvybę. Nepaisydami mūsų laukiančių sunkumų, mes ir toliau 
dėsime visas pastangas, siekdami žmogaus gyvybės saugojimo, 
nes, galiausiai, GYVYBĖ LAIMI.“ 

 Nuotr. Kristina Barškėtytė Čikagos „Eitynėse už gyvybę“ 
laiko plakatą su užrašu „Įvaikinimas yra nuostabu“ (angl. 
„Adoption rocks“). Kristina dėkoja savo abiems mamoms: 
biologinei mamai, kuri nepasirinko aborto, bet leido jai gyventi, 
ir dabartinei mamai Ofelijai Barškėtytei, kuri Kristiną įvaikino, 
kad ji galėtų gyventi ir augti šeimoje. Dėkojame Kristinai, 
pasidalinusiai su žiniaraščio skaitytojais savo nuotrauka ir 
nuostabiu pasakojimu! 
 Sekančios jau 44-osios kasmetinės „Eitynės už gyvybę“ 
šiemet vyks JAV sostinėje Vašingtone sausio 27 d. Daugiau 
informacijos: marchforlife.org ir www.respectlifechicago.org. 
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Kaip gimė šio vadovėlio idėja? 
 

Prieš 30 metų, gimus sūnui, reikėjo šeimoje ugdyti Dievo 
pažinimą. Tai buvo ir šios knygos pradžia. Šeimoje prasidėju-
sį sielovados darbą tęsiau amerikiečių ir lietuvių tarpe. Dau-
gelį metų ruošiau paauglius ir suaugusius Sutvirtinimo 
sakramentui. Per tą laiką surinkau nemažai idėjų ir norėjosi 
jas sudėti į vieną šaltinį, kad juo galėtų pasinaudoti ir kiti. 
Knygą parengiau pagal Čikagos arkivyskupijos bendras gai-
res ir pritaikiau Lietuvos išeivijos jaunimui. Jaučiau, kad 
išeivijos lietuviams toks leidinys yra reikalingas. Galiausiai, 
mano pačios pastoracinės teologijos magistro darbas buvo 
susijęs būtent su naujosios evangelizacijos tema ir jos pritai-
kymu lietuviams. 
 

Kas yra ta ,,naujoji evangelizacija“?   
 

Evangelizuoti reiškia skelbti Gerąją Naujieną – tai, kad Jėzus 
Kristus yra tikras Dievas ir tikras žmogus, kuris dėl mūsų 
nuodėmių buvo nukryžiuotas ir palaidotas, bet nugalėjo mirtį 
ir prisikėlė. Jėzaus Kristaus gyvenimas yra mūsų kelrodis. Tai 
Bažnyčia skelbia jau 2000 metų. Tačiau iškyla klausimas, ką 
daryti, kai žmonės žino apie Jėzų Kristų, bet jiems Jo žodžiai, 
Jo gyvenimas nėra aktualūs. Reikia kažkaip naujai pažadinti 
tą ugnį, kurią mes visi esame gavę per Krikštą.  
 

Kaip tokį vadovėlį išleisti? 
 

Pačioje pradžioje daug informacijos šio projekto įgyvendini-

mui gavau iš mūsų lituanistinių mokyklų direktorių. Jos turėjo 
gražių pasiūlymų, tad taip ir pradėjau. Greta teksto knygai yra 
labai svarbios iliustracijos. Kun. Antanas Saulaitis SJ man 
pasiūlė kreiptis į Lietuvoje gyvenančią ir labai veiklią 
menininkę Silviją Knezekytę. Nors ji manęs nepažinojo, 
tačiau, suprasdama jo svarbą, sutiko prisidėti prie šio 
projekto. Rengdama vadovėlį konsultavausi su keliais 
kunigais, Lietuvoje gyvenančia katechete, kitais šios knygos 
bendradarbiais, kurie keldavo klausimus, siūlė idėjas, tad visi 
labai sklandžiai dirbome. Įdomiausia šio projekto detalė buvo 
tai, kad Sutvirtinimo vadovėlį spausdino benamis. Apskritai, 
ši knyga buvo tarptautinis projektas, kurį įgyvendindami mes 
atlikome kelis gailestingumo darbus. 
 

Kodėl knygą atspausdino benamis? 
 

Mano pažįstama misijos narė jau kelis metus samdo namų 
neturintį Bob spausdinti reikiamus plakatus ir kitus darbelius. 
Aš žinojau, kiek knygos leidyba kainuotų įprastoje spaustuvė-
je, todėl, verčiau, nusprendžiau šį darbą paskirti žmogui, 
kuriam ypatingai reikalingos pajamos. Bob turi mažą spaus-
tuvę sporto stadione. Jam ten paskirtas kambarėlis, kur jis 
dirba ir gyvena. Kadangi Bob turi fizinę negalią, jam sunku 
apsiimti dideliais darbais, tad mūsų knyga jam buvo kaip tik. 
Tuo tarpu lėšos, gautos už vadovėlio redagavimą, buvo 
padovanotos vienai vargstančiai šeimai Lietuvoje. 
 

Labai ačiū už pokalbį, lauksime naujų projektų ir knygų! 

 Prieš keletą mėnesių buvo išleistas naujas Sutvirtinimo 
sakramento pasirengimo vadovėlis išeivijos lietuviams –  
„Priimk Šventosios Dvasios dovanas“. Ši knyga, nors skirta 
būtent Sutvirtinimo sakramentui besiruošiantiems vaikams ir 
suaugusiems, yra naudinga kiekvienam katalikui, 
siekiančiam atnaujinti ar pagilinti svarbiausias tikėjimo 
tiesas. „Priimk Šventosios Dvasios dovanas“ yra lengvai 
skaitoma ir suprantama knyga, joje paliesti pamatiniai 
tikėjimo klausimai. Šis vadovėlis – tai nuostabus tarptautinis 
projektas, kurio leidyba įgyvendino net keletą gailestingumo, 
artimo meilės darbų.  
 Knygos autorė ir leidėja – ilgametė mūsų misijos narė ir 
katechetė – Grasilda Reinytė-Petkienė. Vadovėlį puošia 
žinomos Lietuvos menininkės Silvijos Knezekytės 
iliustracijos. Vadovėlio leidybą rėmė „Lietuvių katalikų 
religinė šalpa“, peržiūrėjo ir „Nihil obstat“ (lot. „nėra kliūčių“) 
suteikė prel. Edmundas Putrimas. Konsultacijas teikė ir 
medžiaga dalinosi autorės pažįstami, gyvenantys šioje 
Atlanto pusėje, ir Lietuvoje. Man, šio žiniaraščio redaktorei, 
buvo labai smagu tapti šio projekto dalimi redaguojant 
vadovėlį. Tad su jumis, mieli žiniaraščio skaitytojai, noriu 
pasidalinti keletu minčių iš pokalbio su šios knygos autore 
Grasilda Reinyte-Petkiene. 

Visi, norintys skaityti „Priimk Šventosios Dvasios dovanas“ vadovėlį, esate kviečiami nemokamai 
atsisiųsti elektroninę jo versiją internetu iš užsienio lietuvių katalikų sielovados tinklalapio adresu: 
www.lietuviai.ca (vadovėlis bus PDF formatu, visos teisės saugomos). Atspausdintą vadovėlį galite įsigyti 
mūsų misijos raštinėje. Surinktos lėšos bus siunčiamos vadovėlio leidybą finansavusiai „Lietuvių katali-
kų religinės šalpos“ organizacijai. Kviečiame visus skaityti ir atnaujinti savo tikėjimo pagrindų žinias!   
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 

REKOLEKCIJOS VIENIŠIEMS 
Kviečiame vienišus asmenis (30-50 m. 
amžiaus) pradėti šiuos metus su nauju 
gyvenimo prasmės pajautimu. Registruokitės 
gyvenimą keičiančioms „REFLECT“ – 
„APMĄSTYK“ savaitgalio rekolekcijoms 

Kardinolo Stritch rekolekcijų namuose, Mundelein, IL. 
Rekolekcijos vyks vasario 17-19 dienomis. Nakvynės ir maisto 
kaina – 197 dol. Rezervacija ir informacija: 
reflect.chicagoland@gmail.com, www.ReflectRetreat.com ir 
tel.:  (312) 532-8286. Surizikuokite dalyvauti, nepasigailėsite! 

VASARIO 11 – 
PASAULINĖ 

LIGONIŲ DIENA 
 

Pasaulinė ligonių diena 
bus minima vasario 11 
dieną. 1992 metais ją 
įsteigė šv. Jonas Paulius 
II, pirmą kartą ji minėta 1993 metais Lurde, Prancūzijoje. Ši 
diena atkreipia visų dėmesį į ligoje ar, plačiau žiūrint, kančioje 
atsidūrusius asmenis ir tuos, kurie jais rūpinasi – artimuosius, 
slaugus ir savanorius, dėkojant už iš Viešpaties gautą 
pašaukimą lydėti sergančius brolius. 

Sekmadienį, vasario 12 d., PLC didžiojoje salėje rengiamas org. 
„Vaiko vartai į mokslą“ metinis pranešimas. Pradžia: 12:30 val. 
p. p. Bus apibūdinami organizacijos projektai ir planai, pristaty-
ta finansinė ataskaita ir rodomos skaidrės iš organizacijos re-
miamų centrų gyvenimo Lietuvoje bei JAV veiklos. Kviečiami 
organizacijos nariai, rėmėjai ir visi besidomintys mūsų veikla. 

Sekmadienį, sausio 29 d., po 11 val. r. šv. Mišių Amerikos 
lietuvių inžinierių ir architektų sąjunga (ALIAS) ir JAV LB 
Lemonto apylinkės valdyba kviečia visus į PLC Pokylių salę 
pasiklausyti dr. Roberto Vito pranešimo – „Lietuvos ir JAV 
ryšiai Šaltojo karo metu“. Bus vaišės. 

SUSITIKIMAS SU ARKIVYSKUPIJOS 
ATSTOVAIS 

 

Antradienį, sausio 24 d., 7 val. v. mūsų misijoje lankysis trys 
Čikagos arkivyskupijos atstovai. Jie papasakos apie pasikeiti-
mus arkivyskupijos pastoraciniame centre, kalbės apie „Renew 
my Church“ programą. Susirinkime dalyvaus Misijos direkto-
rius, pastoracinės tarybos ir finansų komiteto nariai, Misijos 
seselės ir sakramentų katechetės. 

LAIŠKAI APIE AUKAS – 
„DONATION LETTERS“ 

 

Misijos raštinėje jau baigiami paruošti 
2016 metų „donation letters“. Paskuti-
nę šių metų sausio mėnesio savaitę 
kviečiame visus pageidaujančius mūsų 
misijos aukotojus užsukti į raštinę ir 
pasiimti laišką su jūsų šeimos praėju-
sių metų aukų misijai informacija. 
Norime pasinaudoti šia proga ir 

nuoširdžiai padėkoti už jūsų visų aukas ir dosnumą! Palaimin-
tojo Jurgio Matulaičio misija išsilaiko ir gyvuoja tik jūsų aukų 
dėka. Telaimina gerasis Dievas jus ir jūsų šeimas! 

ARKIVYSKUPIJOS METINIS VAJUS 2017 
(ANNUAL CATHOLIC APPEAL 2017) 

„MYLĖK SAVO ARTIMĄ KAIP SAVE PATĮ“ 
 

 „Mūsų tikėjimu yra gyvenama mokyklose ir parapijose, 
sriubos virtuvėse ir paramos centruose, skersgatviuose ir 
bažnyčiose, kur yra tarnaujama įvairiausių likimų Čikagos 
arkivyskupijos žmonėms. Jūsų auka kasmetiniam arkivyskupijos 
metiniam vajui padeda išlaikyti katalikiškas mokyklas, remia 
religinio išsilavinimo programas, seminaristų formaciją ir kitas 
su gyvybe, taika ir teisingumu susijusias iniciatyvas. Dalis šio 
vajaus lėšų yra skiriama „Caritas“ (angl. „Catholic Relief 
Service“) organizacijai. Tokiu būdu arkivyskupijos vajus 
tarnauja žmonėms, nukentėjusiems nuo karo, bado, ligų ir 
stichinių nelaimių. 
 Visi surinkti pinigai yra išleidžiami apgalvotai, tai – 
pinigai, skirti atlikti Dievo darbus, šiam tikslui pinigai ir 
naudojami. Jūsų aukos yra labai reikalingos, jos keičia žmonių 
gyvenimus, o mes esame labai dėkingi už jūsų dosnumą.“ 

Čikagos arkivyskupija 
 

 Šiemet pasižadėjimai kasmetiniam „Annual Catholic 
Appeal“ bus renkami vasario 19 ir 26 dienomis. Mūsų misijai 
reikia surinkti arkivyskupijos nustatytą 12,738.00 dol. sumą. 
Jei bus surinkta daugiau aukų, likutis bus sugrąžintas Misijai. 
Praėjusiais metais 185 mūsų misijos nariai užpildė savo 
pasižadėjimus arkivyskupijos metiniam vajui. Nuoširdžiai 
dėkojame už jūsų dosnumą ir kviečiame ir šiemet taip pat 
dosniai aukoti šiam vajui! Vokeliai prie įėjimo į bažnyčią. 

ATSINAUJINIMO VAKARAS 
 

Vasario 1 d., trečiadienį, 7 val. v. vyks „Atsinaujinimo 
vakaras“, skirtas visiems naujiems ir jau šią tarnystę atliekan-
tiems Komunijos dalintojams ir ligonių lankytojams. Šis 
renginys vyks kambaryje „Pas prelatą“, vakarą praves seselė 
Janina Golubickis. Kviečiame visus Komunijos dalintojus ir 
ligonių lankytojus paskirti laiko ir dalyvauti! 
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Pirmasis skaitinys – Pagonių krašto žmonės išvys skaisčią  
         šviesą (Iz 8, 23b-9, 3) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpats – mano šviesa, Gelbėtojas  
       mano. (Ps 27) 
Antrasis skaitinys – Visi vienaip sutarkite, ir tenebūna jūsų  
         tarpe susiskaldymų (1 Kor 1, 10-13. 17) 
Evangelija – Jis apsistojo Kafarnaume, kad išsipildytų Izaijo 
        žodžiai (Mt 4, 12-23) 
Mišiolėliuose:    250 psl. – Mišių maldos  
             548 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Sausio 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Julija Deuschle 
 
Dalia Žarskienė 
Raminta Marchertienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

O. Daugirdienė 
L. Poskočimaitė 
M. Poskočimas  
R. Žilienė 
P. Domanskienė 
I. Grigaitienė   

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kaselionis  
 
Matas Deuschle 
Stefa Deuschle 

Sausio 29 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė 
Kęstutis Rekašius 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gabrielė Kulikauskaitė  

Ž. Jonikienė 
V. Siliūnienė 
D. Kisielienė  
ses. Laimutė  
V. Valaitytė 
R. Marchertienė  

Žiba Kisieliūtė 
Kajus Kaselionis  
 
Matas Melnikovas  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

23 P Žyd 9, 15. 24-28; Ps 98; Mk 3, 22-30 
24 A Šv. Pranciškus Salezas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Žyd 10, 1-10; Ps 40; Mk 3, 31-35 
25 T Šv. Pauliaus, apaštalo, atsivertimas 
 Apd 22, 3-16 arba Apd 9, 1-22; Ps 117; Mk 16, 15-18 
26 K Šv. Timotiejus ir Titas, vyskupai 
 2 Tim 1, 1-8 arba Tit 1, 1-5; Ps 96; Lk 10, 1-9 
27 P Pal. Jurgis Matulaitis, vyskupas 
 Kol 1, 24-28; Ps 40; Lk 10, 1-12. 17-20 
28 Š Šv. Tomas Akvinietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 Žyd 11, 1-2. 8-19; Lk 1, 69-75; Mk 4, 35-41 
29 S IV EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Sof 2, 3; 3, 12-13; Ps 146; 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 1-12a 
 (skaitiniai: 551-553 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – mano šviesa, Gelbėtojas mano.  

 

 „Atsiliepdamas į mūsų brolio Antano 
Vaičiaus, Telšių apaštalinio administra-
toriaus, daugybės kitų brolių vyskupystė-
je ir nesuskaitomos daugybės tikinčiųjų 
prašymus, išklausęs Šventųjų skelbimo 
kongregacijos patarimo, savo Apaštališ-
kąja galia nurodau, kad nuo šiol Garbin-
gasis Dievo tarnas Jurgis Matulaitis būtų 
vadinamas Palaimintuoju ir, kad jo 
šventė kasmet būtų švenčiama jo gimimo 
dangui dieną, sausio 27-ąją, tose vietose 
ir tokiu būdu, kaip numato teisė. Vardan 
Dievo Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios 
Dvasios“. (Beatifikacijos formulė, kurią 
Šv. Jonas Paulius II ištarė 1987 birželio 
28 d., Šv. Petro bazilikoje). 
 Šiemet sausio 27-ąją minime 90-
ąsias Palaimintojo Jurgio Matulaičio – 
mūsų misijos globėjo – mirties metines ir 
jau 30-ąsias jo paskelbimo palaimintuoju 
metines.   
 Arkivyskupas Jurgis Matulaitis yra 

ypatinga Dievo dovana Bažnyčiai ir lie-
tuvių tautai. Jis buvo tikras „Jėzaus 
Kristaus tarnas ir apaštalas“, uolus ir 
nenuilstantis sielovados darbininkas ne 
tik Tėvynėje, bet ir Lenkijoje, Romo-
je bei kitose vietose – drąsus ir iniciaty-
vos kupinas, sumanus ir pasiaukojęs, 
pajėgus atsilaikyti ir veikti sunkiomis 
Bažnyčiai gyvenimo sąlygomis, už visa 
labiau ir visiškai atsidavęs jam patikėtų 
sielų išganymo reikalui.  
 Jurgis Matulaitis – pirmasis palai-
mintuoju paskelbtas XX amžiaus 
pradžios lietuvis. Gilią ir įvairiapusišką 
palaimintojo Jurgio asmenybę itin 
vykusiai apibūdino jį 1987 m. birželio 
28 d. beatifikavęs popiežius Jonas 
Paulius II, pavadindamas šį ištikimą 
Dievo tarną „žmogumi pagal Dievo 
širdį“.  
Pagal pjmd.lt ir marijampolesbazilika.lt 

Nuotr. iš marijampolėsbazilika.lt 



2017 m. sausio 22 d.                                                          MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, sausio 22d. 
9 val.r. -už Aleksandrą Pakalniškį  
-Dievo meilės pažinimo Rimutei (sesuo) 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskus (Ron ir 
Danutė Benedict)  
-už Onutę Žilinskienę (sesė ir šeima) 
-už Anatolijų Miliūną 
-padėka angelams sargams 
-už Adelę ir Vaclovą Vaišnorus 
-už Brigitą, Oną, Juozą, Oną, Domicelę ir 
Vincą 
-už Vytautą Gedrimą (5 m.) 
-už Vidą Bieliauskienę (4 sav.) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Joną Reinį (20 m.)  
-už Algį Čaplėną (Zita Deveikienė) 
-už Izabelę Stončienę 
-už Stanislovą Šilą 
-už Petrutę Zakarauskienę 
-už Janiną Bagonienę (6 m.) (dukra) 
-už Juozefą Kelpšienę (5 m.) (šeima) 
-už Bronę ir Vladą Rimavičius (šeima) 
-už Albiną ir Algimantą Pučkius (dukra) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Lijanai 
Tetlok 
-Dievo palaimos ir sveikatos Godai ir 
Gražvydui 
-prašant sveikatos Egidijui Sidarui 
-už šeimą (S. Pumputis) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Zitą Svarienę 
 
Pirmadienis, sausio 23 d.  
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, sausio 24 d. 
8 v.r. -už Karoliną ir Kostą Bružus 
(Petreikių šeima)  
 
Trečiadienis, sausio 25 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
 
Ketvirtadienis, sausio 26 d.  
8 v.r. -už Algę ir Adolfą Šležus (Sofija 
Džiugienė) 
 
Penktadienis, sausio 27 d. 
8 v.r. -už Zigmą Griganavičių 
 
Šeštadienis, sausio 28 d. 
8 v.r. -už Ligiją Ambutienę (Irena) 
-už Julių Širką 
-už dr. Mindaugą Griauzdę 
-už Juliją Kamaitienę (Dzemionių šeima) 
-už Algį Tonkūną 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu! Kreipkitės į 
seselę Laimutę tel.: (630) 243-1070 arba 

seslaimute@gmail.com 

-už šeimos mirusius (S. Pumputis) 
 
Sekmadienis, sausio 29 d.  
9 v.r. -už Mašiotų šeimą 
-už Algimantą Siliūną 
-už Bronių Siliūną 
-už Leoną Gužį (šeima) 
-už Klemensą Polikaitį (1 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Danutei, 
Jonui ir Tadui 
-už Kazimierą Tintinienę (26 m.) 
(vaikai) 
-už Kazlauskų šeimą  
-už Liudą Venclovą, Moniką ir Bernardą 
Žukauskus (šeima) 
-už Antaną Šergalį (4 sav.) (dukra su 
šeima) 
-už Janiną Šergalytę 
-už Petrą Šergalį 
-už Vandą Januškienę 
-už Adolfą Garbaliauską 
-už Stanislavą Tautavičienę 
-už Algirdą Sabą (9 mėn.) (šeima) 
-už Joną Svarą 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai ir 
jos šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dovilei 
Ramoška ir jos šeimai 
-už Bronių Vaškelį 
-už Konstanciją Raslanienę (42 m.) 
(anūkai) 
-už Modestą Umbrasienę (Sofija 
Jelionienė) 
-už Adolfą-Leoną Jelionį (šeima) 
-už Mildą Vaškevičienę (Sofija 
Jelionienė) 
-už Gediminą Balandį (sūnus) 
-už šeimą (S. Pumputis) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Joną Svarą 
 
Pirmadienis, sausio 30 d.  
8 v.r. -jėzuitų intencija 
 
Antradienis, sausio 31 d. 
8 v.r. -už prel. Juozą Prunskį (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, vasario 1 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislovą 
Martinkus 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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